Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019011700070

70

Nº 12, quinta-feira, 17 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2019 - UASG 150218

Nº Processo: 23116000169201986 . Objeto: Contratação remanescente ao Pregão nº
114/2018 referente a prestação de serviços continuados de apoio às atividades
administrativas de Recepcionista Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
24º, Inciso XI da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Garantir o atendimento dos
serviços de Recepcionistas no HU-FURG, tendo em vista a rescisão contratual do Pregão
114/2018. declaração de Dispensa em 14/01/2019. ELENISE RIBES RICKES. Diretora de
Administração de Material. Ratificação em 16/01/2019. MOZART TAVARES MARTINS FILHO.
Pró-reitor de Planejamento e Administração. Valor Global: R$ 3.249.995,04. CNPJ
CONTRATADA : 03.644.009/0001-23 NASCIMENTO & CAMPOS LTDA.

(SIDEC - 16/01/2019) 150218-15259-2018NE800178

AVISO DE PENALIDADE

Processo Administrativo: 23116.002933/2018-77. Instituição Pública: UN I V E R S I DA D E
FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG. Empresa: CINECOM COMUNICAÇÃO ASSESSORIA
INTERNACIONAL LTDA. CNPJ n° 15.130.087/0001-99. A Universidade Federal do Rio Grande
- FURG, torna público a aplicação das penalidades de impedimento de licitar e contratar
com a União e descredenciamento no SICAF, pelo período de 03 (três) meses, com
fundamento no item 18.1.3 do Edital n° 163/2017 da FURG, Artigo 7°, da Lei Federal
10.520/02 e Artigo 28, do Decreto n° 5.450/05.

Em 5 de dezembro de 2018
MOZART TAVARES MARTINS FILHO

Pró-Reitor de Planejamento e Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 165/2018 - UASG 150218

Nº Processo: 23116011270201881. Objeto: Aquisição de medicamentos injetáveis
termolábeis para o HU.. Total de Itens Licitados: 19. Edital: 17/01/2019 das 08h00 às 12h00
e das 13h30 às 17h30. Endereço: Rua Visconde de Paranaguá, 112, - Rio Grande/RS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150218-5-00165-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 17/01/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
29/01/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ELENISE RIBES RICKES
Diretora de Administração de Material

(SIASGnet - 16/01/2019) 150218-15259-2019NE800178

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2019 - UASG 154080

Nº Processo: 23129009008201747.
PREGÃO SRP Nº 26/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA -.CNPJ
Contratado: 84027176000127. Contratado : ABRAAO F DE SOUZA -.Objeto: Prestação de
serviços de confecção de chaves, carimbos e serviços de chaveiro. Fundamento Legal: Lei
nº 8.666/93. Lei 10.520/02. Decreto nº 7.892/13. Decreto nº 2.271/97. Vigência:
11/01/2019 a 11/01/2020. Valor Total: R$25.426,94. Fonte: 8100000000 - 2018NE801001
Fonte: 8100000000 - 2018NE801002. Data de Assinatura: 11/01/2019.

(SICON - 16/01/2019) 154080-15277-2018NE800058

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2018 - UASG 154069

Nº Processo: 23122014695201863. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviço continuado de transporte municipal, intermunicipal e interestadual,
incluindo o fornecimento de veículos ônibus, motoristas devidamente habilitados, seguro
total, combustíveis e manutenção, para atender à Universidade Federal de São João del-Rei
- UFSJ, nos campi localizados nos municípios de São João del-Rei/MG, Ouro Branco/MG,
Divinópolis/MG e Sete Lagoas/MG. Total de Itens Licitados: 8. Edital: 17/01/2019 das
08h30 às 12h00 e das 13h30 às 17h00. Endereço: Praca Frei Orlando N.170, Centro - São
João Del Rei/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154069-5-00080-2018.
Entrega das Propostas: a partir de 17/01/2019 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 30/01/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

QUELMA APARECIDA DE ARAUJO
Pregoeira

(SIASGnet - 15/01/2019) 154069-15276-2019NE900000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 154050

Número do Contrato: 13/2018.
Nº Processo: 23113018176201701.
PREGÃO SISPP Nº 110/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -
SERGIPE. CNPJ Contratado: 26590114000122. Contratado : C E J CONSTRUCOES,
ENGENHARIA E -GERACAO DE ENERGIA LTDA. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato.
Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 27/10/2018 a 20/12/2018. Data de Assinatura:
25/10/2018.

(SICON - 16/01/2019) 154050-15267-2018NE800018

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 154050

Número do Contrato: 46/2017.
Nº Processo: 23113002268201761.
PREGÃO SISPP Nº 27/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE.
CNPJ Contratado: 14782495000162. Contratado : MANSEG - MANUTENCAO E SERVICOS -
GERAIS LTDA. Objeto: Retificar a redação da cláusula segunda do 3º aditivo e a redação do
item 2.2 da cláusula segunda do contrato 46/2017. Fundamento Legal: 8666/93. Vigência:
08/01/2019 a 06/06/2019. Data de Assinatura: 08/01/2019.

(SICON - 16/01/2019) 154050-15267-2018NE800018

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 4, DE 15 DE JANEIRO DE 2019

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
014/2018, publicado no D.O.U. em 20/11/2018, e no Correio de Sergipe em 21/11/2018,
conforme informações que seguem:

. Departamento de Medicina / Campus Universitário Prof. João Cardoso Nascimento
Júnior

. Processo 23113.014290/2018-34

. Matérias de
Ensino

Psiquiatria Clínica; Introdução a psicopatologia; Psicologia médica;
Internato em Saúde Mental

. Disciplinas Psiquiatria Clínica; Internato em Saúde Mental

. Resultado Final 1º LUGAR: FELLIPE MATOS MELO CAMPOS - 63,56
2º LUGAR: GABRIELA NABUCO MELO FRANCO - 61,24

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 5, DE 16 DE JANEIRO DE 2019

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
014/2018, publicado no D.O.U. em 20/11/2018, e no Correio de Sergipe em 21/11/2018,
conforme informações que seguem:

. Departamento de Medicina / Campus Universitário Prof. João Cardoso Nascimento
Júnior

. Processo 23113.045380/2018-77

. Matéria de
Ensino

Saúde do Trabalhador

. Resultado Final Nenhum candidato aprovado.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 8, DE 15 DE JANEIRO DE 2019

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
014/2018, publicado no D.O.U. em 20/11/2018, e no Correio de Sergipe em 21/11/2018,
conforme informações que seguem:

. Departamento de Letras Estrangeiras / Cidade Universitária Prof. José Aloísio de
Campos

. Processo 23113.051503/2018-17

. Matéria de
Ensino

Língua Inglesa e Literatura de Língua Inglesa

. Disciplinas Inglês Instrumental, Compreensão de texto escrito em Língua Inglesa;
Literatura de Língua Inglesa de I a VI; Língua Inglesa de I a VIII.

. Resultado Final 1º LUGAR: WALESKA DA GRAÇA SANTOS - 70,44
2º LUGAR: INÊS CORTES DA SILVA - 69,24
3º LUGAR: GISELA REIS DE GOIS - 64,80
4º LUGAR: LARISSA OLIVEIRA CARDOSO - 56,76

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 10, DE 15 DE JANEIRO DE 2019

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
014/2018, publicado no D.O.U. em 20/11/2018, e no Correio de Sergipe em 21/11/2018,
conforme informações que seguem:

. Departamento de Medicina / Campus Universitário Prof. João Cardoso Nascimento
Júnior

. Processo 23113.047109/2018-76

. Matérias de
Ensino

Internato em Clínica Médica I

. Disciplinas Internato em Clínica Médica I

. Resultado Final 1º LUGAR: LIS CAMPOS FERREIRA - 81,16
2º LUGAR: JULIANE DANTAS SEABRA GARCEZ - 79,80
3º LUGAR: INGRID CRISTIANE PEREIRA GOMES - 71,60
4º LUGAR: ERYCA VANESSA SANTOS DE JESUS - 70,40
5º LUGAR: SAULO EMMANUEL FREIRE SANDES SANTOS - 56,36

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EDITAL Nº 1/2019 - UFT, DE 16 DE JANEIRO DE 2019 - CONCURSO PÚBLICO PARA

PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR
2018.2

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, designado
pelo Decreto Presidencial de 08 de setembro de 2017, publicado no DOU n° 174, de 11
de setembro de 2017, seção 2, pág. 01, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
torna público o edital de Homologação do Resultado Final do Concurso Público para
provimento de vagas no cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, da
Universidade Federal do Tocantins, objeto do Edital nº 001/2018, de 27/09/2018,
referente às vagas que tiveram o concurso realizado em Etapa Única.

1. A relação segue na seguinte ordem: código de vaga, nome do candidato (em
ordem de classificação), nota final na Prova Escrita (NPE), nota final na Prova Didática
(NPD), nota final na Avaliação de Títulos (NT), nota final na Prova Prática (NPP), nota final
no concurso (NFC) e classificação dos candidatos (AC / NEGRO / PcD).

Araguaína / MEDICINA / 2018.2/PMS/0004 / NÃO HOUVE CANDIDATO
I N S C R I T O.

Araguaína / MEDICINA / 2018.2/PMS/0005 / NÃO HOUVE CANDIDATO
A P R OV A D O.

Araguaína / MEDICINA / 2018.2/PMS/0006 / NÃO HOUVE CANDIDATO
A P R OV A D O.

Araguaína / MEDICINA / 2018.2/PMS/0007 / NÃO HOUVE CANDIDATO
I N S C R I T O.

Araguaína / MEDICINA / 2018.2/PMS/0008 / 28163 / ELAINE BARROS DE
ALENCAR COSTA / 7.75 / 8.71 / 1.00 / - / 6.06 / 1º / - / -.

Araguaína / MEDICINA / 2018.2/PMS/0008 / 28405 / ALIANDRA ORLANDINO
AZEVEDO / 7.17 / 9.00 / 0.60 / - / 5.84 / 2º / - / -.

Araguaína / MEDICINA / 2018.2/PMS/0009 / 28508 / EMANUELL FELIPE SILVA
LIMA / 8.87 / 8.71 / 0.00 / - / 6.15 / 1º / - / -.

Araguaína / MEDICINA / 2018.2/PMS/0010 / NÃO HOUVE CANDIDATO
I N S C R I T O.

Arraias / MATEMÁTICA / 2018.2/PMS/0011 / 28173 / RODRIGO PINTO DE
ANDRADE / 9.25 / 9.60 / 5.90 / 9.03 / 8.48 / 1º / - / -.

Arraias / MATEMÁTICA / 2018.2/PMS/0011 / 28269 / DOMINGOS PEREIRA DA
SILVA / 6.07 / 7.26 / 4.30 / 7.44 / 6.19 / 2º / - / -.

Arraias / MATEMÁTICA / 2018.2/PMS/0011 / 28188 / LUCIANA PEREIRA DE
SOUSA / 6.65 / 7.67 / 2.10 / 7.31 / 5.92 / 3º / - / -.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
DIRESP-W
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-17T00:11:27-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial